

سوزه

آبی‌ها دربی را جدی می‌گیرند؟

فاصله ۱۱ امتیازی استقلال با سپاهان

شکست استقلال مقابل ذوب‌آهن فاصله‌این تیم را با سپاهان، صدرنشین لیگ برتر به عدد ۱۱ رساند. این فاصله علاوه بر فرصت‌سوزی‌های اخیر که مقابل ذوب‌آهن و پیش از آن مقابل پیکان به دست آمد، حاصل دو بازی عقب‌افتاده استقلال هم هست. اکنون در جدول بازی‌ها سپاهان ۲۲ بازی انجام داده و استقلال ۲۰ بازی که اگر استقلال را برنده دو بازی عقب‌افتاده آتی بدانیم، فاصله امتیازی‌با صدرنشین لیگ به عدد ۵ کاهش خواهد یافت. با توجه به اینکه استقلال در هفته آخرلیگ برتر فرصت رویارویی با سپاهان را هم دارد اگر این تیم اصفهانی‌ها با هم امتیاز از دست دهد استقلال همچنان می‌تواند به قهرمانی درلیگ برتر امیدوار باشد، هرچند در این میان پرسپولیس هم بالاتر از استقلال حضور دارد و رقیب سنتی نیزبا ۲۴ امتیاز در جایگاه دوم قرار گرفته و اکنون ۸ امتیاز از استقلال پیش است. در خوشبینانه‌ترین حالت ممکن استقلال اگر دوبازی عقب‌افتاده را هم با برادر تمام کند، به فاصله دو امتیازی پرسپولیس می‌رسد و حتی برای رسیدن به امتیازات این تیم

اولین منتقد مجیدی پیدا شد

انتقاد پیروز از رنج فرهاد

توب استفاده کنند و او در کناره‌ها بازیکنان را صاحب توپ کند. این کار در جریان بازی خیلی کم انجام شد و کسی به شیخ اضافه نشد که از او پاس بگیرد. بازی مقابل تیمی که عقب بازی می‌گند یکسری راهکار دارد. با احترام به همه دوستانی که در تیم بازی می‌کنند بازی بدی انجام شد و اگر سبک بازی عوض می‌شد شاید نتیجه تغییر می‌کرد. نمی‌خواهم به مسائل فنی استقلال ریز شوم و برای خودم توهین جمع کنم ولی ابتدا برای تیم بازی کند. حضور دو چپ‌پا مثل میلچ ونادری در کنار هم کار آیی آنها را پایین آورده بود بخصوص مقابل تیمی که عقب بازی می‌کرد. در شرایطی که باید از دیابانه در مقابل چنین تیم‌هایی بهتر استفاده شود اما چنین نتیجه‌ای در مقابل ذوب‌آهن شاهد نبودیم. هایتک‌های استقلال باید به این بازیکن پاس دهند و بازی را از روی در حمله شروع و از فیزیک وی برای حفظ

عکس نوشت



معمولاً وقتی بازیکنی از باشگاهی به باشگاه دیگر می‌رود کار بازی اش هم عوض می‌شود اما عکسی که برای کارت بازی آرمان رضانی در نظر گرفته شده یا پیراهن تیم سابقش پرسپولیس است! ظاهراً استفاده از رنگ قرمز در باشگاه استقلال بی اهمیت شده چون برخی بازیکنان هم به راحتی در تمرین کفش قرمز می‌پوشند!



ارسالان مطهری در دوران مربیگری فکری لافاقل هرگاه به عنوان بازیکن تعویضی وارد میدان می‌شد گل می‌زد اما او در دوران مربیگری مجیدی ترک عادت کرده و حتی از دوقدمی دروازه هم نمی‌تواند گلی را به نام خودش ثبت کند. امیر در این صحنه یکی از بهترین موقعیت‌ها را حیف کرد؛ خیلی حیف...



گل دوم ذوب‌آهن را عارف غلامی برای حریف پایه گذاری کرد اما نباید فراموش کنیم که رشید مظهری هم واکنش مناسبی نداشت. رشید بعد از ۸ گلی که در لیگ قهرمانان دریافت کرد دوبار هم مقابل ذوبی‌ها به زانو در آمد. او روی گل اول هم کم مقصر نبود.



موسی مارگا که در پورتوی پرتغال کنار مهدی طارمی بازی می‌کند رسماً به عقد قرار داد با تیم الهلال عربستان درآمد اما در باشگاه استقلال هیچ حرکتی دل‌پ تقویت تیم وجود ندارد و حتی احتمال جدایی قایدی نیز فوت گرفته است. مدیران استقلال باید این تصویر چه نظری دارند؟

سرمجید مجیدی برای انتخاب مدافعان دربی

عارف غلامی، مدافعی با اشتباه‌های مگر بار



عارف غلامی درست در نیم فصل اول (درست در همین ایام) به واسطه اشتباه‌های تأثیرگذارش برای زمان قابل توجهی حضور در ترکیب استقلال را از دست داد. پیش از دربی قبل بود که غلامی با عملکرد ضعیف خود مقابل تیم آلومینیوم اراک بشدت مورد انتقاد کارشناسان قرار گرفت اما سرمربی وقت (محمود فکری) فرصت دیگری به او داد و درهای خوب و آبی‌ها اگر خوش شانس بودند در بازی خانگی برای موفقیت درلیگ نخواهد داشت و باید شکل بازی‌اش را اصلاح کند. استقلال در نیم فصل دوم را برگرار و نتیجه این بازی واقعیت‌های بسیاری را در برابر عیار تیم مجیدی عیان خواهد کرد. استقلال‌ها باید این بازی را جدی بگیرند و به سادگی امتیازش را از کف

آن‌ا زان به بعد فکری همواره از سر ناچار از غلامی در ترکیب اصلی استفاده می‌کرد تا اینکه سرانجام فرهاد مجیدی سرمربی استقلال شد و این مدافع دوباره در تفکرات سرمربی جدید قرار گرفت. فرهاد تصور می‌کرد مدافع جوان می‌تواند نیازهایش در خط دفاع را تأمین کند اما نتیجه اعتماد به غلامی از سوی مجیدی نیز چیزی جز ویرانی نبود و این مدافع بعد از یکی، دو بازی قابل دفاع و نسبتاً خوب دوباره تبدیل به همان مدافع پراشتباه شد تا مشخص شود هرگز نمی‌تواند روی یک روند ثبات حرکت کند و بسیار نوسان است. شکست مقابل ذوب‌آهن را بسیاری به نمایش برآشته این مدافع مرتبط می‌دانش که تحلیل غلطی هم نیست غلامی درست در زمانی که استقلال برای به ثمر رساندن گل تساوی در تکیا بود، با اشتباهی بزرگ کمر تیمش را شکست تا گل دوم ذوب‌آهن رقم خورده و استقلال عملاً برای بازگشت شانس نداشته باشد. حالا در آستانه دربی این سؤال مطرح است که آیا سرمربی استقلال دوباره به این مدافع اعتماد می‌کند؟ غلامی که در دربی قبل نیز روی هر دو گل حریف مقصر بود و مقابل ذوب‌آهن نیز اشتباهی عجیب داشت و در شب بازی با ذوب‌آهن اسباب شکست تیمش را فراهم کرد، به طور قطع نباید شانس آجتجانی برای حضور در ترکیب داشته باشد، اما باید دید در نهایت مجیدی چه تصمیمی می‌گیرد چون استقلال در بخش دفاعی مدافعان آنچنان مستحکم نمی‌تواند نقص‌های بزرگ استقلال در بخش دفاعی را سرپوش بگذارد.

بعد از شکست شبانه به ذوب‌آهن، برخی جدایی فرار کمالوند از دایره مردان فنی استقلال و ناکارا آمدی تفکرات مجیدی را دلیلی براین نتیجه می‌دانند و براین باورند که جدایی این عضو فنی موجب شکست مقابل ذوب‌آهن را فراهم آورد، اما این تحلیل با نگاهی به آنچه در لیگ قهرمانان آسیا بر استقلال گذشت باطل می‌شود. استقلال همان روزها که فرار کمالوند نیز در قامت یکی از مردان فنی در دایره مربیان فعالیت می‌کرد نیز با کاهش هماهنگی واقت فنی مواجه بود. برای اثبات این ادعا باید نگاهی انداخت به عملکرد استقلال بعد از شکست در وقت در لیگ قهرمانان آسیا مقابل الدحیل قطر. استقلال بعد از دو پیروزی بزرگ مقابل الاهلی عربستان و الشرطه که به‌بانه تمر رساندن ۸ گل همراه بود، در بازی سوم لیگ قهرمانان آسیا مقابل الدحیل شکست خورد. آن شکست گرچه با اندکی هماهنگی ممکن بود لافاقل با تساوی تمام شود، اما اولین نشانه‌های افت استقلال از هانجا برابرمان قرار گرفت.

استقلال در دومین بازی بی دربی مقابل الدحیل نیز تا آستانه باختی دیگر پیش رفت و در حالی که نتیجه را ۲ بریک از حریف خود عقب بود در نهایت موفق شد این بازی را به تساوی بکشد. آن تساوی البته از بعد نتیجه‌گیری برای استقلال بسیار مفید بود چون آبی‌ها همچنان در کورس نگه داشت.

گزارش

سه امتیاز مفت از جنگ استقلال برید تا فرهاد مجیدی نیز به ناچار این شکست را گردن بگیرد؛ اقدامی که مشخص نیست در جهت کاستن از تکرار اشتباهات آتی مفید باشد یا اینکه نتیجه معکوس دهد. سرمربی استقلال بعد از شکست خانگی مقابل ذوب‌آهن عملاً از بعد فنی حرفی برای گفتن نداشت. گرچه سرمربی استقلال به فرصت‌های از دست رفته تیش اشاره کرد و تیم خود را مستحق این نتیجه ندانست، اما پیدا بود که فرهاد از فرصت‌سوزی مهاجمانش عمیقاً دلگیر است اما به جهت آنکه روحیه تیمش را تضعیف نکند کوشید فضا را به سمت دیگری ببرد.

شاید اگر برای دربی در میان نبود، فرهاد در نشست خبری بعد از بازی طور دیگری حرف می‌زد اما ماجرای بازی با رقیب سنتی بسیار پیچیده است و مجیدی هم نیک می‌داند اگر در بازی جمعه‌شب بتواند اسباب برد تیمش را فراهم کند، نه تنها خاطره تلخ این شکست خانگی از ذهن هوادارانش پاک می‌شود بلکه می‌تواند به تداوم حضور روی نیمکت استقلال عمیقاً خوشبین باشد.

فرهاد اهمیت‌های دربی را لحظاتی بعد از باخت خانگی به ذوب‌آهن درک کرد و مساعی بسیاری در راستای ساختن افکار تیمش برای بازی مهم جمعه‌شب

ترکش‌های باخت ناباورانه به ذوب

فرهاد شکست را برعهده گرفت و ریاقول جبران داد

داشت؛ دیداری سنتی که می‌تواند تیم پیروز را از فرش به عرش ببرد. سیاست فرهاد مجیدی اگر جواب دهد (گردن گرفتن باخت و اشتباهات فردی بازیکنان) بی شک استقلال دوباره در مسیر امیدوارکننده‌ای قرار خواهد گرفت اما چنانچه حربه او جواب ندهد باید منتظر اتفاقات تازه‌ای در مسیر مربیگری خود در استقلال باشد. فرهاد برای عبور از پرسپولیس می‌تواند روی کاپیتان هم حساب کند و ریاغفوری که در بازی با ذوب‌آهن یکی از غایبان تیمش بود بعد از این شکست صراحتاً اعلام کرد استقلال برای جبران آنچه در بازی با ذوب خلق شد، چشم به پیروزی در دربی دارد. تردیدی نیست اگر وریا با آماده و سرحال به این بازی برسد دست استقلال در جناح راست کاملاً باز خواهد بود و آبی‌ها می‌توانند با خوشبینی به این بازی مهم بنگرند و احتمالاً باخت عجیب به ذوب‌آهن را جبران کنند.

البته عبور از سد پرسپولیس به این سادگی‌ها هم نیست. فرهاد مجیدی و مردانی همچون وریاغفوری که ظاهراً عزم خود را برای جبران شکست خانگی به رقیب اصفهانی جزم کرده‌اند باید بدانند پرسپولیس این سال‌ها عمیقاً تیمی با برنامه است که عبور از آن نیاز به برنامه‌ای قابل اجرا در میدان مسابقه دارد.

هرچند سرمربی و آقای کاپیتان تلاش کردند بازی رسانه‌ای را بعد از باخت به ذوب‌آهن نیازند و خود را

از پیش بازنده معرفی نکنند، اما باید باور داشت در هم شکستن هماهنگی پرسپولیس که از دوران برانکو به یادگار مانده و اکنون بچی وارث آن است نیاز به یک همت همه‌گیر در استقلال دارد. طور دیگری به این وعده‌ها بنگریم؛ پیروزی و جبران باخت خانگی به ذوب‌آهن به تنهایی از دست مجیدی و وریا برنمی‌آید و دیگر بازیکنان نیز باید هوشیار و بدون اشتباه باشند. استقلال در بخش دفاعی خود عمیقاً لنگ می‌زند اما بی تعارف باید به مردان دفاعی استقلال اعلام کرد که دربی جای هیچ اشتباهی نیست آن هم مقابل مهاجمان پرسپولیس که از خبر هیچ فرصت با‌آورده‌ای نمی‌گذرند. در خط آتش نیز اگر استقلال به‌مانند بازی با ذوب‌آهن باشد، کارش به اماو اگر می‌کشد. در بازی با ذوب‌آهن مهاجمان استقلال روز بسیار بدی را رقم زدند. نه شیخ دیابانه در حد و اندازه خودش بود و نه ارسلان مطهری، شگفتا که مهدی قایدی نیز با اقتی محسوس مواجه بود و توانست گره از مشکلات استقلال باز کند.

با این تفسیر اما هواداران استقلال روی قول سرمربی و کاپیتان خود حساب می‌کنند و دیگر بازیکنان نیز باید همچون سرمربی و آقای کاپیتان برای جبران شکست و به دست آوردن پیروزی مقابل رقیب سنتی بالانگیزه باشند. استقلال به پیروزی در بازی جمعه‌شب نیاز دارد؛ پیش از پرسپولیس، این یک واقعیت است.



فرهاد اهمیت‌های دربی را لحظاتی بعد از باخت خانگی به ذوب‌آهن درک کرد و مساعی بسیاری در راستای ساختن افکار تیمش برای بازی مهم جمعه‌شب داشت؛ دیداری سنتی که می‌تواند تیم پیروز را از فرش به عرش ببرد

برای آنها که می‌خواهند واقع بین باشند

آدرس غلط؛ جدایی فرار!

شانس خود را افزایش دهد اما نتیجه‌ای که در بازی با ذوب‌آهن رقم خورد روشن کرد بد افت عملکرد این تیم از همان لیگ قهرمانان آسیا جدی گرفته می‌شد؛ اقدامی که نه از سوی فرهاد مجیدی انجام شد و نه فرار کمالوند که تا پایان لیگ قهرمانان آسیا روی نیمکت استقلال بود و در نهایت این وضعیت به لیگ برتر نیز کشیده شد. در حقیقت مسأله امروز استقلال در بخش فنی تنها فرهاد مجیدی را در بر نمی‌گیرد و جدایی فرار کمالوند نیز شاید به تعبیر برخی یکی از دلایل شکست مقابل ذوب‌آهن باشد، اما همه دلایل نیست. هر چند وجود دستیار توانمند همواره برای یک سرمربی موهبتی بزرگ محسوب می‌شود و فرهاد مجیدی نیز باید به سرعت در راستای انتخاب یک گزینه مطمئن اقدام کند، اما برواضح است که مشکلات استقلال از آسیا شروع شده بود که بی‌توجهی به آن سبب شد استقلال در بازی‌های لیگ برتر نیز باز گرفتاری مواجه شود و نتواند نتیجه لازم را به جنگ آورد و باختی عجیب را رقم بزند؛ شکستی که حالا پیش از همه پرسپولیس و سپاهان را خوشنود و آنها را آسوده خیال در جایگاه بالاتری نسبت به یکی از مدعیان همیشگی لیگ قرار داده است. حال اگر استقلال موفق می‌شد بدلتیر بیشتر از سد ذوب‌آهن بگذرد تردید نکند که اقبال رسیدن به جام قهرمانی لیگ برتر نیز در اردوگاه آبی فزونی می‌گرفت اما عایدی این بازی چیزی جز باخت و از کف رفتن سه امتیاز مهم بود.

یقیناً در خلق این نتیجه فقط مربیان استقلال مقصر نیستند. فرهاد مجیدی که بعد از بازی در نشست خبری قدری هم دست‌پای خود را گم کرده بود، با همان مشکلاتی مواجه شده که در هفته‌های پایانی دوران مربیگری فکری نیز در استقلال وجود داشت؛ مسأله‌ای برای انگیزگی که انگار در میان بازیکنان

ایبیدی است!

کارشناس

دلیل باخت آبی‌ها از لحاظ مربی سابق

برهانی: استقلال‌ی‌ها خسته بودند

بدبین ترین هوادار فکشر ها ی هم نمی‌کرد استقلال با بازی های خوبی که در آسیا داشت به حریف لیگ برتری خود در تهران بیازد، اما این اتفاق افتاد و استقلالی ها در شبی که چند بازیکن خود از جمله کاپیتان تیم شان را انداشتند بازنده شدند تا با باخت راهی بازی دربی شوند. در همین راستا اما مربی سابق استقلال صحبت می کند. آرش برهانی مربی سابق استقلال دربرابر شکست ۲ بر صفر این تیم مقابل ذوب آهن صحبت می‌کند: هفته بیست و دوم لیگ برتر می‌گوید: «بازیکنان به دلیل بازی های سنگین لیگ قهرمانان آسیا خسته بودند. غیبت بازیکنان مصدوم نیز تأثیرگذار بود. بازیکنانی که بازی کردند، شاداب نبودند و همه اینها دست به دست داد تا این نتیجه رقم بخورد. امیدوارم با رسیدن بازیکنان مصدوم و انجام ریکاوری خوب، استقلال با شرایط بهتری به مصاف پرسپولیس برود.» برهانی با اشاره به دربی روز جمعه هفته جاری می‌گوید: «بازیکنان استقلال باید هرچه زودتر شکست مقابل ذوب آهن را فراموش کنند و برای دربی آماده شوند. پیروزی مقابل پرسپولیس می‌تواند تیم را به جدول مقابل ذوب آهن را فراموشی زیادی باقی مانده و استقلال می‌تواند به شکست پرسپولیس و گرفتن نتیجه در بازی های آینده امیدوار باشد.» مربی پیشین استقلال باخت به ذوب را تلنگری برای استقلالی‌ها می‌داند و در ادامه می‌گوید: «شاید باخت برابر ذوب آهن تلنگری برای تیم باشد تا در بازی بعدی خیلی جدی تر و با انگیزه بیشتر به میدان بروند. بازیکنان بهتر است این شکست را فراموش کنند و بدانند فارغ از بحث دربی از نظر امتیازی چه بازی مهمی در پیش دارند.» از آنجایی که بازی دربی در پیش است و بر داختن به باخت ذوب به ضرر استقلال یا هانمام می‌شود از این رو برهانی حرف هایش را در خصوص بازی دربی اینطور به پایان می‌رساند: «در دربی همیشه تیمی که سببوتر بوده، از کوچک ترین موقعیت ها استفاده کرده و از لحاظ روحی روانی شرایط بهتری داشته، برنده شده است. بازیکنان استقلال از نظر انگیزشی، روانی و فنی خیلی بهتر از پرسپولیس هستند و می‌توانند نتیجه دربی را به سود خودشان کنند.»

اردوگاه آبی

روز شمار برای دربی سخت و نفسگیر

مصدومان استقلال برمی گردند

تیم استقلال در چارچوب هفته بیست و دوم رقابت های لیگ برتر در ورزشگاه آزادی به مصاف ذوب آهن رفت و در این بازی حساس با نتیجه ۲ بر صفر شکست خورد.

این اتفاق در حالی افتاد که آبی ها وریا غفوری، متین کریم زاده و فرشید اسماعیلی را به دلیل مصدومیت در اختیار نداشتند. آبی پوشان روز جمعه در دیدار حساس دیگری مقابل پرسپولیس به میدان می روند که حضور همه نفرات شان در این بازی مهم است و سرمربی آنها نیز تأکید دارد بازیکنان مصدومش را در اختیار داشته باشد.

مصدومان استقلال در روزهای باقی مانده تا این دیدار مهم دوره درمانی خود را تکمیل می کنند و روند بهبودی آنها به گونه ای است که انتظار می رود تا روز جمعه و برای حضور در دربی مشکلی نداشته باشند.

آبی ها امیدوارند در این دیدار مهم حداقل وریا غفوری و فرشید اسماعیلی را در اختیار داشته باشند. استقلال و پرسپولیس در چارچوب هفته بیست و سوم رقابت های لیگ برتر از ساعت ۲۰:۳۰ روز جمعه ۲۴ اردیبهشت در ورزشگاه آزادی به مصاف هم می روند.

این بازی مهم ترین رقابت لیگ برتر خواهد بود از این لحاظ که هواداران بیشماری دو تیم دارند و هیچگاه دوطرف نمی خواهند بازنده میدان باشند.

البته شرایط استقلال با توجه به این باخت بدتر از پرسپولیس است و خود فرهاد مجیدی می داند برای آبی ها گردن بازیکنانش از لحاظ روحی کار مشکلی دارد. استقلال با از دست دادن امتیاز در بازی با ذوب امیدهای قهرمانی اش در لیگ برتر نیز به حداقل رسیده و راه را برای سپاهان و پرسپولیس باز کرد. اگر آبی ها بتوانند استقلال برگردند که به احتمال زیاد برای بازی دربی باز خواهند گشت، استقلال باید تمام تلاش خود را برای شکست حریف انجام دهد وگرنه به طور حتم شیزه از این تیم برای ادامه لیگ از هم خواهد آید.

در بازی با ذوب غیبت بازیکنان کلیدی استقلال به چشم خورده و این نکته می تواند حساسیت حضور آنها را بالا ببرد.